
Pojistná smlouva č. 0517528018 

                                                                                                                                                                       strana 1  

  

   

 

 

 

Pojistná smlouva 
č. 0517528018 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

 

 

 

 Pojistitel: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
Sídlo:  Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

Zastoupená: Břetislavem Holšánem, na základě plné moci 

  IČ:  46973451 

 DIČ: CZ46973451 

 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

 Číslo účtu: 2252383/0300 

 Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742 

 Telefonní spojení: +420 602 755 107, email: holsan@hvp.cz 

    

 (dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 

 

 a 

 

  Pojistník: Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
  Státní příspěvková organizace  

     Sídlo: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2   

     IČ: 71377999 

 DIČ: CZ71377999   

    Zastoupená: Ing. Silvanou Jirotkovou, generální ředitelkou          

   
      
 (dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 

 

        

 

uzavírají 

 

 

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva 

odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. že je zároveň pojištěným. 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku a odpovědnosti vymezené touto pojistnou smlouvou a 



Pojistná smlouva č. 0517528018 

                                                                                                                                                                       strana 2  

  

podmínkami zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem  „Pojištění majetku, 

odpovědnosti a  pojištění vozidel“. 

3. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2020 (24 měsíců). 

 

4. Územní rozsah pojištění: Pro pojištění majetku je místem pojištění území České republiky dle listu vlastnictví 

pojištěného nebo na místech doložených nájemními nebo jinými smlouvami. Pojištění elektroniky je sjednáno 

s územní platností ČR, Evropa (dle tabulky). Pro pojištění odpovědnosti je místem pojištění geografické území 

Evropy.  
 

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 

součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.  
Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných podmínek a 

ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy. Výše 

citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze v tom rozsahu, ve kterém nejsou 

v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací. 
 

6. Smluvní vztahy upravují Všeobecné pojistné podmínky pojistitele, a to konkrétně: 
 

Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění – NP/01/2014 

Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/9/2005 

Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem – NP/11/2005 

Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky – NP/21/2007 

Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/19/2014 

Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci -NP/14/2014 

Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením 

nebo pohřešováním věci (finanční škoda) – NP/22/2014 

 

 

      
Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. Pojištění majetku 

1.1 Pojistné částky, pojistná hodnota, limity pojistného plnění 

Pojistná hodnota pojišťovaných věcí je vyjádřena jako „nová cena“.  

Limity pojistného plnění (1. rizika) jsou stanoveny jako limity celkové a maximální možné pro jednu a 

všechny škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku. 

1.2 Místa pojištění 

Pro pojištění majetku je místem pojištění území České republiky dle listu vlastnictví pojištěného nebo na 

místech doložených nájemními nebo jinými smlouvami. 

1.3 Automatické pojištění nového majetku 

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, které pojištěný nabude v průběhu 

pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.  

Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10%, nebude 

pojistitelem požadován doplatek pojistného. 

 

1.4 Živelní pojištění 

1.4.1 Sdružený živel 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 



Pojistná smlouva č. 0517528018 

                                                                                                                                                                       strana 3  

  

staveb T. č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T. č.: NP/09/2005, Pojištění skel je upraveno VPP 

– obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2014, SU pro pojištění skel T. č.: NP/10/2005. 

Pojištění bude sjednáno pro riziko sdruženého živlu včetně doplňkových rizik, tzn.: 

poškození nebo zničení pojištěné věci požárem a jeho průvodními jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem 

nebo zřícením letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem 

stromů, stožárů nebo jiných předmětů, kapalinou unikající z vodovodních zařízení a mediem vytékajícím v 

důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace, povodní nebo 

záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením 

lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, aerodynamickým třeskem, kouřem, atmosférickými srážkami. 

1.4.2 Roční limity plnění pro sdružený živel 

Záplava, povodeň         10 000 000 Kč 

Vichřice, krupobití         10 000 000 Kč 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin,      10 000 000 Kč  

sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesením, tíha sněhu 

Vodovod            5 000 000 Kč 

Atmosférické srážky             500 000 Kč 

 

 Riziko  Předmět pojištění Pojistná částka / 

Limit plnění 
Spoluúčast Územní 

platnost 

Sdružený živel (vč. Působení kouře, 

zpětného vystoupení vody 

z kanalizace, přepětí) 

Soubor vlastních a cizích věcí 

movitých – výrobní a provozní 

zařízení 

 

48 200 000 Kč 

  

10 000 Kč 

 

 

ČR 

Soubor vlastních a cizích 

peněz a cenin 

1 000 000 Kč  10 000 Kč 

 

1.5 Pojištění odcizení 

Pojištění odcizení je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2014, SU pro pojištění cenností 

a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem – NP/11/2005, SU pro pojištění movitých věcí – NP/9/2005. 

Pojištění krádeže vloupáním a/nebo loupeží 

Riziko Předmět pojištění Pojistná částka / limit plnění spoluúčast Územní 

platnost 

Odcizení Soubor vlastních a cizích peněz a cenin 1 000 000 Kč 1. riziko 10 000 Kč ČR 

 

2. Pojištění elektroniky 

 
Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/21 a SU pro pojištění elektroniky T. č: 

NP/21/2007. 



Pojistná smlouva č. 0517528018 

                                                                                                                                                                       strana 4  

  

Allriskové pojištění elektroniky stacionární a mobilní, včetně elektronických rizik. 

Pro pojištění mobilní elektroniky je místem pojištění Evropa včetně České republiky.  

Pojištění se vztahuje i na elektroniku do stáří 8 let. 

Riziko Předmět pojištění Pojistná částka / limit 

plnění 

spoluúčast Územní 

platnost 

Elektronika - 

Allrisk 

Soubor vlastní a cizí kancelářské elektroniky 25 250 000 Kč 1. riziko 10 000 Kč ČR 

Soubor vlastní a cizí přenosné elektroniky 6 175 000 Kč 

 

1 000 Kč Evropa 

 

 

3. Pojištění odpovědnosti za újmu včetně retroaktivního krytí 
 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2014 a SU pro 

pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T. č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za škodu jinak než na 

zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T. č.: NP/22/2014, pojištění 

regresů zdrav. Pojišťoven za vlastní osoby SU T. č.: NP/14/2014, pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za 3. osoby T. 

č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zaměstnanci T. č.: NP/14/2014 

• obecná odpovědnost 

• následné finanční škody 

• škody způsobené zaměstnanci při plnění pracovních úkolů 

• odpovědnosti z vlastnictví, držby, užívání, správy a udržování nemovitostí a nemovitých objektů (pozemků, 

komunikací, budov, staveb, prostor apod.), provozu kanceláří a jiných nebytových prostor 

• regresy zdravotních pojišťoven, 

• čistě finanční škody 

• Na principu „loss occurence“, tzn. rozhodný je vznik škody, nikoli vznesení nároku na 

náhradu škody 

• Retroaktivní datum: od 1. 1. 2011 

 

Riziko Předmět pojištění Pojistná částka / 

limit plnění 

 Spoluúčast Územní 

platnost 

 

Odpovědnost za 

škodu  

 

 

Retroaktivita od 

1. 1. 2011 

 

Obecná odpovědnost vč. Odpovědnosti za 

škody na pronajaté nemovitosti, následné 

finanční škody a odpovědnost za škody 

způsobené zaměstnanci při plnění 

pracovních úkolů 

 

 

50 000 000 Kč 

  

10 000 Kč 

 

 

Evropa 

Čisté finanční škody   

1 000 000 Kč 

 

5 000 Kč 

Léčebné náklady hrazené zdravotní 

pojišťovnou ve prospěch zaměstnanců a 

třetích osob 

  

1 000 000 Kč 

 

5 000 Kč 

Regresní náhrady vyplacené dávky 

nemocenského pojištění ve prospěch 

zaměstnanců a třetích osob 

  

1 000 000 Kč 

 

5 000 Kč 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0517528018 

                                                                                                                                                                       strana 5  

  

Článek III. 

OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Návrh této pojistné smlouvy po obsahové stránce bezvýhradně odpovídá veškerým podmínkám zadání, 

požadavkům uvedeným ve Výzvě, Zadávací dokumentaci a obsahu nabídky pojistitele. 

2. Ujednává se, že pojistitel v pojistné smlouvě výslovně akceptuje, že pojistné částky odpovídají pojistné 

hodnotě vyjádřené jako „nová cena“, tzn. nákladům na znovupořízení pojištěných věcí v novém stavu. 

Správnost stanovení pojistných částek nebude zkoumána a nebude namítnuto podpojištění.  

3. Škody způsobené nebezpečím „záplava nebo povodeň“, „vichřice nebo krupobití“ a nastalé z jedné příčiny 

během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

4. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se při likvidaci pojistné 

události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší 

ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto 

pojistnou událostí. 

5. Sníží-li se v průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události horní hranice plnění pojistitele, 

pojistitel na základě žádosti pojistníka souhlasí pro zbytek pojistného roku s obnovením limitu pojistného 

plnění (jsou-li limity pojistného plnění koncipovány jako agregátní) za předpokladu doplacení pojistného 

při stejné pojistné sazbě. 

6. Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným 

vystoupením vody z kanalizačního potrubí. Toto nebezpečí se sjednává s maximálním ročním limitem 

plnění 1 mil. Kč se spoluúčastí 10.000 Kč. 

7. Pojištění se vztahuje i na:  

o poškození pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do budovy nebo 

stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci 

o poškození nebo zničení pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo 

ledové vrstvy, která vnikne do budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci 

o poškození nebo zničení pojištěné věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy 

svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat 

vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení budovy nejeví známky poruchy, 

poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

o Pojištění dle tohoto bodu se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 500.000 Kč a 

spoluúčastí ve výši 10.000 Kč. 

8. Spoluúčasti jsou uvedené v tabulce pojistného programu, která tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy. 

9. Placení pojistného bude prováděno 1x ročně. Vyúčtování změn v pojištění bude prováděno průběžně 

během pojistného období. 

10. Pojistník si vyhrazuje možnost rozšířit rozsah pojištění zejména v případě nově nabytého majetku, nově 

vzniklých rizik, obnovy či zvýšení limitů pojistného plnění způsobem dle ZZVZ. Bude-li se jednat o 

změny týkající se již existujícího druhu pojištění, bude pro stanovení dodatečného pojistného použita 

sazba pojistného uvedená v této pojistné smlouvě. 

11. Správce pojištění – pojistník požaduje, aby pojistitel pověřil správou uzavřeného pojištění 

pojišťovacího zprostředkovatele, tzv. správce pojištění, který je v dané problematice odborně zdatný a 

který bude komunikovat ve všech věcech týkajících se sjednaného pojištění, jak s pojistníkem, tak 

s pojistitelem. Výběr tohoto správce podléhá schválení pojistníka. Pojistník si dále vyhrazuje právo 

požádat vybraného pojistitele o jeho změnu, pojistitel je povinen na tuto žádost bez zbytečného odkladu 

správce pojištění změnit, i tato změna podléhá souhlasu pojistníka. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0517528018 

                                                                                                                                                                       strana 6  

  

 

Článek IV. 

Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném 

tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

120 00 Praha 2, 

Římská 45  

tel: 222 119 125 

e-mail: skody@hvp.cz  

 

 

Článek V. 

POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou.  Pojištění podle této smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 

1. 1. 2019 a jeho účinnost končí uplynutím dne 31. 12. 2020. Pojistné období činí 12 měsíců. 

 

Článek VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Výše ročního pojistného za splnění předmětu veřejné zakázky je stanovena jako nejvýše přípustná, v českých 

korunách bez daně z přidané hodnoty a je v souladu s podmínkami Výzvy a Zadávací dokumentace. Je platná 

po celou dobu trvání pojištění a zahrnuje veškeré náklady, které pojistiteli vzniknou v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky. 

2. Jednotková cena za každé riziko pojištění je uvedena v příloze č. 1 – pojistný program 

3. Roční pojistné je stanoveno jako cena pevná a může být měněna pouze v souvislosti se změnou právních 

předpisů nebo dohodou smluvních stran a v závislosti na změně objektivních podmínek, které mají vliv na 

výši pojistného. 

4. Pojistné se sjednává v délce 12 měsíců, pojistné bude hrazeno ročně. 

5. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 

Pojištění majetku – živelní pojištění  ………………………………………     9 156,- Kč 

Pojištění majetku – odcizení / krádež  ………………………………………        500,- Kč 

Pojištění elektroniky     ………………………………………   20 626,- Kč 

Pojištění odpovědnosti     ………………………………………   40 000,- Kč 

 

Celkové roční pojistné za všechny druhy pojištění ……………………………   70 282,- Kč 

Celkové pojistné za všechny druhy pojištění za 24 měsíců …….………………… 140 564,- Kč 

6. Pojistník se zavazuje hradit pojistné ročně v české měně bezhotovostním převodem na bankovní účet 

pojistitele nejpozději poslední den druhého měsíce příslušného pojistného období. Vyúčtování pojistného 

bude zasíláno v papírové podobě a současně v elektronické formě ve formátu .xls nebo .txt. 

mailto:skody@hvp.cz


Pojistná smlouva č. 0517528018 

                                                                                                                                                                       strana 7  

  

7. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 2252383/0300, konstantní symbol 3558, 

variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

1. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho 

osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů. 

2. Veškeré z a doplnění budou platné pouze na základě písemných, číslovaných, oboustranně odsouhlasených 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 

pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této pojistné smlouvy, a 

že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou. 

4. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je osobou povinnou k poskytnutí informací o veřejné zakázce podle 

zákona č. 106/1999 sb., o veřejném přístupu k informacím a osobou povinnou ke zveřejnění smlouvy 

s pojistitelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom 

stejnopisu. 

6. Kontaktní osoba za pojistitele – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7. Pojistník si vyhrazuje právo v průběhu platnosti pojistné smlouvy doplnit či zúžit rozsah pojištění, a to 

s ohledem na jeho aktuální potřeby. 

8. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy. 

Rozhodčí řízení je nepřípustné.  

9. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých osobních 

údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016. 

10. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Pojistný program 

b. Příloha č. 2 – Všeobecné pojistné podmínky pojistitele 

 

 

V Jičíně dne:……………..2018 

 

Za Pojistitele: 

 

 

 

……………………………….. 

Břetislav Holšán 

na základě plné moci 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

V Praze dne:……………………2018 

 

Za Pojistníka/Pojištěného: 

 

 

 

……………………………………. 

Ing. Silvana Jirotková 

Generální ředitelka 

Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInnvest 

 


